
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Законами Мурманской области от 27.12.2004 № 561-

01-ЗМО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа» 
и от 19.12.2014 № 1811-01-ЗМО «О сохранении права на меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в связи с упразднением поселка 
городского типа Росляково», постановлением Правительства Мурманской 
области от 10.02.2017 № 63-ПП/2 «О правилах предоставления ежемесячной 
денежной выплаты на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 
услуг специалистам, работающим в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области, поселке городского типа 
Росляково, упраздненном с 1 января 2015 года, в государственных 
областных учреждениях, а также бывшим специалистам государственных 
областных и муниципальных учреждений и порядке установления размера 
ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и (или) 
коммунальных услуг специалистам, работающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа Мурманской области, поселке 
городского типа Росляково, упраздненном с 1 января 2015 года, в государ-
ственных областных и муниципальных учреждениях, а также бывшим 

          от 19.02.2019 г.                                                                     № 265 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.03.2017 № 468 «Об утверждении правил 
предоставления ежемесячной денежной 
выплаты на оплату жилого помещения  
и (или) коммунальных услуг специалистам, 
работающим в сельских населенных  
пунктах или поселках городского типа 
муниципального образования ЗАТО  
г.Североморск» (с изменениями) 



специалистам», Приказом Министерства социального развития Мурманской 
области от 30.06.2017 № 307 «Об утверждении административного 
регламента Министерства социального развития Мурманской области по 
предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты на оплату жилого помещения и (или) коммунальных 
услуг специалистам, работающим в муниципальных учреждениях (органи-
зациях) в сельских населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области, поселке городского типа Росляково, упраздненном  
с 1 января 2015 года», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Правила предоставления ежемесячной денежной выплаты 

на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг специалистам, 
работающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа муниципального образования ЗАТО г.Североморск, утвержденные 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.03.2017 № 468 
(далее – Правила), следующие изменения: 

Приложение к Правилам изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 19.02.2019 № 265 
 
«Приложение  
к Правилам, утвержденным 
постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 28.03.2017 № 468 

 
 

В администрацию  
ЗАТО г.Североморск  

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты 
 
От: ________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
___________________________________________________________________________ 

(полный адрес места жительства/места пребывания,  
___________________________________________________________________________ 

контактный телефон, адрес электронной почты) 
 
Наименование документа, 
удостоверяющего 
личность 

 

Серия, номер документа 
 

 

Кем выдан 
 

 

Дата выдачи 
 

 

Дата рождения заявителя 
 

 

 

Сведения о профессиональном образовании: ________________________________ 
                                                                                                         (наименование учреждения, квалификация по диплому) 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

Место работы: _________________________________________________________ 
                                                    (наименование муниципального учреждения (организации), занимаемая должность) 
___________________________________________________________________________ 

Прошу установить мне ежемесячную жилищно-коммунальную выплату по 
основанию:________________________________________________________________ 

(указать занимаемую должность) 
Состав проживающих в жилом помещении: 
 

№ 
п\п 

ФИО граждан,  
проживающих в жилом помещении 

Степень 
родства Дата рождения 

    
    
    
    
    



2 
 
Сведения о жилом помещении: 
 

Наличие лифтового 
оборудования в доме (v) 

 ДА  НЕТ Количество 
этажей в доме 

 Количество комнат 
в жилом помещении 

 

 
Прошу перечислять установленную мне ежемесячную жилищно-коммунальную 

выплату: на счет № __________________________________________________________ 
в кредитной организации _____________________________________________________ 
                                                                                   (указать наименование кредитной организации) 

Сообщаемые мной сведения подтверждаю документами. В случае возникновения 
обстоятельств, влекущих изменение размера ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты или ее прекращение, обязуюсь сообщить в течение 14 рабочих дней со дня 
их наступления Учреждению, назначившему указанную выплату.  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» согласен на обработку персональных данных, содержащихся в базах 
учреждений (организаций), обладающих необходимыми сведениями для предоставления 
ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты: _________________________________ 
                                                                                                                                                                 (подпись) 
 

К заявлению прилагаю: 

Перечень документов Дата возврата заявителю документа, 
подпись заявителя (представителя) 

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9.  
10.  
 
______________________                                                             ____________________ 
        (дата подачи заявления)                                                                                                               (подпись) 
 

Данные, указанные в заявлении, 
соответствуют представленным 

документам 

 

 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Расписка-уведомление 

Заявление и др. документы гражданина __________________________________ принял. 
 
Регистрационный 
номер заявления 

Дата приема 
заявления 

Подпись специалиста, 
принявшего документы 

Расшифровка 
подписи 

 
 

   

 



Приложение № 1  
к заявлению о предоставлении ежемесячной  
жилищно-коммунальной выплаты 

 
 
 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

 
Я, ____________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 
даю согласие в соответствии со статьями 9, 13 Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использо-
вания средств автоматизации обработку и использование моих персональных данных, 
содержащихся в настоящем заявлении, с целью предоставления социальных выплат  
и мер социальной поддержки, в том числе получение (предоставление) моих 
персональных данных от других операторов, участвующих в информационном обмене 
на основании Договоров (Соглашений) и внесение моих персональных данных  
в электронную базу данных администрации ЗАТО г.Североморск, в Единую государ-
ственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО). 

Дата рождения: ________________________________________________________ 
                                                                                                            (число, месяц, год)  

Документ, удостоверяющий личность: _____________________________________ 
                                                                                                                 (наименование, серия и номер документа, 
___________________________________________________________________________        

кем и когда выдан) 
Адрес места жительства/пребывания: ______________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 
Ознакомлен с порядком получения (предоставления) информации, касающейся 

обработки моих персональных данных. 
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). 
Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, 
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Отзыв согласия осуществляется в соответствии с законодательством Российской  
Федерации. Право отзыва настоящего согласия мне разъяснено. 

 
__________________________________                            «____»______________ 20___ г. 
                             (Ф.И.О.) 
 
                                                                                               ____________________________ 
                                                                                                                                                                  (подпись) 
 
 
 

____________________ 



Приложение № 2 
к заявлению о предоставлении ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты 
 
 
 

СОГЛАСИЕ 
родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
 

Я, ____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие в соответствии со статьями 9, 13 Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования 
средств автоматизации обработку и использование персональных данных моего (моей) 
сына (дочери),______________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
___________________________________________________________________________ 
содержащихся в настоящем заявлении, с целью предоставления социальных выплат и мер 
социальной поддержки, в том числе получение (предоставление) его (её) персональных 
данных от других операторов, участвующих в информационном обмене на основании 
Договоров (Соглашений) и внесение его(её) персональных данных в электронную базу 
данных администрации ЗАТО г.Североморск, в Единую государственную информа-
ционную систему социального обеспечения (ЕГИССО). 

Дата рождения: ________________________________________________________ 
                                     (число, месяц, год) 

Документ, удостоверяющий личность: _____________________________________ 
                                                                                                                       (наименование, серия и номер документа, 
___________________________________________________________________________  

кем и когда выдан) 
Адрес места жительства/пребывания: ______________________________________ 

 
___________________________________________________________________________ 

Ознакомлен с порядком получения (предоставления) информации, касающейся 
обработки персональных данных несовершеннолетнего, законным представителем 
которого я являюсь. 

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). 
Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, 
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Отзыв согласия осуществляется в соответствии с законодательством Российской  
Федерации. Право отзыва настоящего согласи мне разъяснено. 

 
_______________________________                                  «____»______________ 20___ г. 
                             (Ф.И.О.) 
 
                                                                                                  __________________________ 
                                                                                                                                                                  (подпись) 

 
 
 

_______________________». 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

